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– egy idő után azonban hiányolni 
fogja az illetőből a megbízható-
ságot, nyugalmat (föld) vagy az 
együttérzést (víz).

Ha a föld hiányzik a születé-
si képletből, egy föld jegyű em-
berre végre lehet építeni. Kézbe 
veszi a mindennapi élet gyakor-
lati dolgait. Csak éppen olyan 
unalmas, mint egy zsák krumpli. 
A levegős ember okos, ötletes, 
sokoldalú, és helyettünk is tár-
gyal. Amíg hagyjuk. A problémák 
akkor kezdődnek, amikor szeret-
nénk mi magunk beszélni a saját 
nevünkben.

A vizes típus elbűvölő, 
együttérző, fantáziadús, de nem 
elég vállalkozó szellemű, és utál 
porszívózni.

Kezdetben nagyon kellemes 
lehet áttolni valakire a hiányzó 
elemből származó nehézségein-
ket. Életünk kikerekedett, hurrá, 
többé nem kell foglalkozni bizo-
nyos – nemszeretem – ügyekkel! 
Az ember ilyenkor hajlamos úgy 
érezni, hogy például a számlák 
befizetéséhez egyébként is csak
a nők (férfiak) értenek. Amikor
egy nő képletéből hiányzik a föld 
elem, a férjétől várja a stabilitást, 
az állandóságot – többnyire úgy, 
mint az anyagi biztonság meg-
teremtését. Ellenben ha a férfi
nem rendelkezik föld elemmel, 
szilárd meggyőződése, hogy a 
kapcsolatban a nő a stabil pont: 
az asszony üljön otthon, amíg ő 
Odüsszeuszként kalandozik a 
világban. Eközben a feleség, a 
maga Nyilas Holdjával, szeretne 
külföldre utazni.

Levegő elem híján egy nő úgy 
tudja, hogy az okosság a férfiak
kiváltsága. Gazdasági, politikai 
hírműsort pedig csak a férje néz. 
Amikor egy férfiból hiányzik a le-

vegő elem, szentül hiszi, hogy a 
nők örökké csacsognak. Ezzel 
szemben egy Skorpió nő igen-
csak hallgatag, egy Ikrek férfi vi-
szont naponta 23 és fél órát ké-
pes beszélni.

Tűz elem nélkül egy nő nagyon 
macsós férfiakat vonz magához,
egy férfi pedig elsárkányosodó
nőket. Ha víz eleme nincs egy 
férfinek, úgy a nőket logikátlan,
agyatlan lénynek fogja tartani 
csupán azért, mert az élete tele 
van a jó megérzéseikre hallga-
tó hölgyekkel. A víz elem nélküli 
(anti)nőkről ne beszéljünk, mel-
lettük legfeljebb elszáradni lehet.

Egyfelől tehát létezik az ele-
mek hiányából fakadó vonzalom. 
Másfelől a férfi-, illetve nőideál,
ami értelemszerűen nem lehet 
hiányzó elem. De lehet feszült-
ség a férfi-kép összetevői, a Nap
és Mars között, illetve a nő-képet 
alkotó Hold és Vénusz között. 
Nem is beszélve arról, hogy az 
egyik fél képletében – pl. a férj 
horoszkópjában a Hold és a Vé-
nusz jegye a legritkább esetben 
esik egybe a társának Hold és 
Vénusz jegyével – azaz a férj el-
képzelése és a valóság nem min-
dig fedi egymást, és természete-
sen ez fordítva is igaz. Vagy ha 
mégis minden harmonizál, akkor 
valamelyik fél már össze van há-
zasodva valaki mással.

A kapcsolatot még tovább bo-
nyolítja, hogy életünk első sza-
kaszában inkább a „fiatalabb”
bolygók (Vénusz, Mars) domi-
nálnak, idősebb korban pedig a 

Hold és a Nap. Ebből aztán vég-
telen kombinációk jönnek létre. 
Egy fiatal nő Kos Vénusszal ak-
tív, sportos, belevaló kislány, de 
ha történetesen Bika Holdja van, 
úgy feleségként megállapodik, jó 
háziasszony lesz (és szépen ki-
gömbölyödik).

Bika Vénusz esetén viszont 
már tizenévesen érett, asszo-
nyos szépség, és szívesen főz a 
fiújának. Aztán Kos Holddal egy
házisárkány lesz belőle.

Egy férfi Halak Marssal félénk,
álmodozó fiú, de Oroszlán Nap-
pal magabiztos egyéniséggé vál-
hat. Vízöntő Marssal hóbortos, 
különc, aki nem akarja lekötni 
magát – Bak Nappal komoly, fe-
lelős családapa.

Számtalan további tényező ját-
szik még szerepet abban, hogy 
az idő múlása, illetve a házas-
sággal felvett Nap/Hold szerep 
valaki számára a személyisége 
kiteljesedését, gazdagodását 
jelenti-e, vagy éppenhogy a leg-
szebb szín kopik ki belőle…

Mindezt tetézi, hogy a világ-
nak általában semmi kifogása az 
ellen, hogy egy férfi élete végéig
ébren tartsa a Mars-jegyét: het-
venévesen is kíváncsi legyen a 
világ dolgaira (Ikrek Mars) vagy 
végigfussa a maratoni távot (Bak 
Mars). Egy nőtől viszont elvárja, 
hogy a Hold jegye legyen lehető-
leg nyugodt, békés, családsze-
rető Bika vagy Rák, szorgalmas 
Szűz vagy Bak, esetleg, na jó, 
egy diplomatikus Mérleg, vagy 
a gyermekeiért küzdeni tudó 
Oroszlán még szóba jöhet. A Vé-
nuszt pedig sürgősen felejtse el, 
amint férjhez ment, főként, ha az 
a baráti kört fontosnak tartó Ikrek 
vagy Vízöntő, vagy további dip-
lomára pályázó Nyilas, a háztar-
tást enyhén szólva elhanyagoló 
Halak, vagy a szombat esténként 
táncolni vágyó Oroszlán.

Szerencsére a születési képlet 
bolygói az egész élet során ren-
delkezésünkre állnak. Soha nem 
késő a személyiség valamely as-
pektusát kibontakoztatni. Szemé-
lyes fejlődésünk egyértelműen jó 
hatással van a kapcsolatainkra.

H O R O S Z K Ó PH O R O S Z K Ó P Kos (III. 21.- IV. 20.)
Küzdelmes hónap vár a Kos 

szülöttekre. Különösen az oktatás, 
illetve a (tömeg)kommunikáció 
területén dolgozó Kosok számít-
hatnak konfliktusokra. Könnyen
meggyűlhet a bajuk a hatalom-
mal, vagy egy másik „vezérkos-
sal”. Nem árt felülvizsgálni, mi-
lyen célért küzd(enek).

A Kos egyenes, becsületes 
harcos, de ne feledkezzen meg 
arról, hogy nem mindenki ilyen! 
Szüksége lesz némi taktikázásra. 
Mielőtt – szokás szerint – azonnal 
cselekedne, próbálja felmérni a 
másik fél céljait, harcmodorát. 
Találja ki, mit fog lépni az illető 
– és előzze meg!

 Bika (VI. 21.- V. 20.)
Szeptemberben még szép, 

késő őszi hangulat jellemző. Pi-
henéssel tölti az időt és sok kel-
lemes élményben lesz része. Az-
tán egyik napról a másikra vége 
a lustálkodásnak, eljött a szorgal-
mas munka ideje. Valahogy min-
dent sokkal komolyabban vesz, 
nem csak a feladatait, hanem a 
felelősséget is.

Lehet, hogy többet aggodal-
maskodik az egészsége, vagy 
az anyagiak miatt. Párkapcsola-
tában felütheti fejét a féltékeny-
ség. Ha nem létező problémákon 
agyal, azzal kizárólag magának 
árt!

 Ikrek (V. 21.- VI. 21.)
Jól fogja érezni magát ebben 

a hónapban. Ha tanul vagy írás-
sal/beszéddel foglalkozik, most 
nagy sikereket érhet el. Képes 
lesz minden téren összekötni a 
kellemeset a hasznossal. Az ott-
honában jó érzékkel találja meg 
a praktikus, de egyúttal eszté-
tikus megoldásokat, és erről a 
családot is sikerül meggyőznie.

Lehet, hogy már régóta gon-
dolkozik azon, hogy a gondolata-

it, ötleteit papírra (számítógépre) 
veti. Mindegy, mit akar írni, re-
gényt, tankönyvet, szakácsköny-
vet vagy családi krónikát: itt az 
idő, hogy elkezdje.

 Rák (VI. 22.- VII. 22.)
Mozgalmasan telnek a nap-

jai. Sok emberrel találkozik, és 
időnként kénytelen lesz meg-
védeni az álláspontját. De nem 
úgy, hogy jól elrejti! Igenis fogal-
mazza meg, amit gondol, amit 
helyesnek tart, és támassza alá 
értelmes, komoly érvekkel. A sér-
tődöttséget tegye félre, hallgas-
son a józan eszére. Az érzelmeit 
írja naplóba, vagy fesse le, de az 
is jó, ha eltáncolja őket. A moz-
gás, sport egyébként is hasznára 
válna.

Októberben még számítha-
tunk kellemes időre, napsütésre, 
menjen hát a szabadba, ha csak 
teheti. Séta, futás közben nem 
egy embernek támadt már zseni-
ális ötlete.

 Oroszlán (VII. 23.- VIII. 23.)
Szívesen gondol vissza a szép 

nyári napokra. Talán még eluta-
zik egy hétvégére, vagy összejö-
vetelt szervez. Néhány Oroszlán 
októberben köt házasságot, de 
másféle társulásoknak, vállalko-
zásoknak hasonlóképpen kedvez 
az idő. Érdekes találkozásokban 
lehet része, olyan emberekkel, 
akik bár nagyon különböznek 
Öntől, mégis, mintha régi rokonai 
lennének.

Ha építkezik vagy felújít, most 
lesz még néhány apróbb mun-
ka, amit a tél beállta előtt el kell 
végezni. Aztán máris elkezdhet 
gondolkodni a következő idő-
szakra szóló nagy tervein.

 Szűz (VIII. 24.- IX. 23.)
Kapcsolatai komolyabbra for-

dulnak. Többet beszélgetnek, 
fajsúlyos kérdésekről és hosz-
szú távra szóló változásokról. Ön 
hajlamos gondolni minden es-
hetőségre, melyek 90%-a soha 
nem fog megesni. Ne most kös-
sön biztosítást, mert rábeszélik 

olyasmire, amire semmi szüksé-
ge nincs.

A sok praktikus teendő és ko-
moly beszélgetés mellett fordít-
son gondot, szánjon időt a pihe-
nésre. Szép helyek, jó társaság, 
finom ételek – ezekre is szükség
van. (Nem minden hízlal, ami jó 
ízű.). Vissza-vissza térő gondola-
tait jegyezze le. Előbb-utóbb ki-
kristályosodik valamilyen követ-
keztetés!

 Mérleg (IX. 24.- X. 23.)
A tanulmányokat folytató Mér-

legeknek kedvez a bolygók já-
rása. A most szeptemberben in-
duló tanévben igen jó startoltak. 
Sok ismeretnek most értik meg 
a lényegét, a mélyebb tartalmát 
és összefüggéseit. Aki semmi-
lyen iskolába, tanfolyamra nem 
jár mostanában, az néhány hét-
köznapi, gyakorlati felismeréssel 
lesz gazdagabb.

Kapcsolataiban megfogalma-
zódik az egészséges, kiegyen-
súlyozott életvitel igénye. Ha 
kollégáival eddig csak dolgoztak 
együtt, most például kirándulni 
vagy színházba mennek. Ha a 
barátjával csak szórakozni jártak 
mostanáig, ezentúl megpróbál-
koznak valami hétköznapi dolog-
gal.

 Skorpió (X. 24.- XI. 22.)
Ebben a hónapban sok min-

dent elérhet. Amit csak kigondol, 
valósággá válhat, a szavaival pe-
dig egészen különös dolgokat 
képes teremteni. Éppen ezért, 
nem árt, ha vigyáz, nehogy hirte-
len felindulásból valakinek valami 
rosszat kívánjon.

Talán már megtapasztalta, 
hogy képes olvasni mások gon-
dolataiban, de ha eddig nem 
figyelte meg, akkor most bizto-
san észreveszi ezt a képességét. 
Megint csak az a kérdés, hogyan 
használja, mihez kezd vele? 
Egyébként más szempontból is 
kénytelen lesz foglalkozni a tudás 
és a hatalom összefüggésével.

 Nyilas (XI. 23.- XII. 21.)
Eseményekkel, fordulatokkal 

teli hetekre számíthatnak a Nyi-
lasok. A jegy szülötteit a legkü-
lönfélébb kozmikus hatások érik, 
ezért életük több területén is le-
hetnek nagy változások, megle-
pő történések, kellemes megle-
petések vagy éppen kellemetlen 

következményei egy korábbi cse-
lekedetüknek.

Egyes napokon optimistán 
terveznek, máskor túlságosan 
szűknek vélik a lehetőségeket, 
a mozgásteret. Iskolába, tanfo-
lyamra járó Nyilasok némiképp 
kedvezőbb helyzetben vannak, 
mert tanulás közben sokféle be-
nyomás, gondolat éri őket, így az 
élet más területein nyugodtab-
ban zajlanak az események.

 Bak (XII. 22.- I. 20.)
Egyre többször fogalmazza 

meg azt a gondolatot, hogy jó 
lenne megállapodni, felmutatni 
valamit az életben. Elérkezett ah-
hoz az életszakaszhoz, amikor 
minderre lehetősége lesz. Most 
még csak az első gondolatok, 
tervek léteznek, de küszöbön áll 
az otthonának átalakítása, fele-
lősségteljesebb munkakör elvál-
lalása, esetleg saját vállalkozás 
létrehozása.

A fiatal, illetve még független
Bakok a családalapításon törik a 
fejüket. Az idős Bakok most böl-
csebbé válnak – de fontos, hogy 
őrizzék a testi-szellemi rugalmas-
ságukat!

 Vízöntő (I. 21.- II. 19.)
Október az utazások hónapja 

lesz. Azt azonban el kell monda-
ni, hogy utazni nem csak térben 
lehet, hanem időben is. A testünk 
elutazhat valahová, de léteznek a 
léleknek útjai vagy szellemi utak, 
vagy intellektuális kalandozások. 
És az utak nem csak kifele ve-
zetnek, hanem befelé, sőt nem 
csak nagy magasságokba, ha-
nem nagy-nagy mélységekbe is 
(ez utóbbi nem mindig tetszik a 
Vízöntőnek).

Most kellemes utazásokra 
számíthatnak a Vízöntők, ráadá-
sul olyan társakkal, akikkel öröm 
együtt lenni.

 Halak (II. 20.- III. 20.)
A szemközti Szűz jegyébe ér-

kezett Szaturnusz hatására Ön 
végre komolyan veszi az egész-
séges életmód fontosságát! Azt 
is belátja, hogy – bár a körül-
ményektől nem függetleníti ma-
gát teljesen – a személyes fele-
lősségvállalás és a saját munka 
mégis többet nyom a latba. Most 
tehát felismeri a saját felelőssé-
gét, és hajlandó lesz konkrét tet-
tekre.

Hamarosan az is világossá 
válik, hogy mindent nem muszáj 
száműzni a régi életéből. Meg 
kell találni az egyensúlyt a bevált 
dolgokhoz és rögzült szokások-
hoz való alkalmazkodás és egy 
új életvitel elemei között.

Tóth Éva Ágota

A Nap szeptember 23-án 
délelőtt 11 óra 52 perckor lép a 
Mérleg jegyébe. Ez az őszi nap-
éjegyenlőség napja, amikor el-
kezdődik az (asztrológiai) év 
második fele. Pontosan ez a lé-
nyege a Mérleg jelképiségének: 
az egyenlőség és a másik fél. 
Ha a teljességre törekvést az élet 
fontos céljai közé soroljuk, akkor 
a párkapcsolat, a másik félhez, 
a másik nemhez fűződő viszony 
kétségkívül nagyon fontos eleme 
az életútnak.

Az asztrológia tanítása szerint 
a világ, s benne minden ember 
a négy őselem – a tűz, a föld, a 
levegő és a víz – keverékéből áll. 
(Ehelyütt tekintsünk el más rend-
szerektől, amelyek öt elemmel 
dolgoznak.) Mindenkiben mind a 
négy elem jelen van, de más-más 
arányban. Általában valamelyik 
egészen domináns, és van olyan 
is, amelyik bizony hiányzik.

A párválasztás során olyas-
mi történik, amit például a Bé-
kakirály című mesében olvas-
hatunk. A mese azzal kezdődik, 
hogy a királykisasszony beleejti 
az aranygolyót a kútba. A golyó 
egyfelől a teljesség jelképe (amit 
a négy elem összhangja hoz lét-
re), a kút pedig a tudattalan szim-
bóluma. Az aranygolyó ráadásul 
Nap-jelkép, a Nap pedig (a ho-
roszkópban) a férfit, nő esetében
a férfiideált jelenti. És ez a férfi-
kép ott van a tudattalan mélyén. 
Aztán amikor újra a felszínre ke-
rül, kiderül, hogy egy varangyos 
béka által sikerül visszakapni (tu-
datosítani).

A komoly felnőttek nyelvére 
lefordítva a mesét, mindenkiben 
él egy kép az ellenkező nemről. 
Ennek a belső képnek az össze-
tevői egy férfi horoszkópjában a
Vénusz és a Hold, egy nő képle-
tében pedig a Mars és a Nap.

Ezen túlmenően, minden em-
bernek hiánya van a négy elem 
valamelyikéből. Értelemszerűen 
nem abból, amelyet a Nap, Hold, 
Vénusz, Mars jegye jelöl, hiszen 
akinek például a Holdja vizes 
jegyben áll, annak víz elemből 
biztosan nincs hiánya.

Az ember – az elemekről szóló 
ismeretek nélkül is – vonzódik ah-
hoz a személyhez, aki bővelkedik 
a hiányzó elemben. Később pe-
dig halálra idegesíti az illető, mert 
nem (vagy kevéssé) felel meg a 
férfi/nő ideálnak.

Akinek a tűz a hiányzó ele-
me, az csodálja egy tüzes típus 
lendületét, vállalkozó szellemét 
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A TERMELÕTÕL A LEGOLCSÓBBAN!

ÖRÖKZÖLD
VÁSÁR

Bodonyi
Budapest, XVII. Nagyszékes u. 52.

Telefon: 256-7428 (este) Mobil: 06-20-358-7780

Nagy választékban vásárolhatók: oszlop-,
gömb- és smaragdthuják, oszlopos és terülõ
borókák, buxusok, tiszafák és aranythuják

80 cm-es smaragdthuja 800 Ft

15 km-es körzetben ingyenes házhozszállítás

Röviden ismertetném a tényállást. 
Adva van egy csinos, kényelmes ker-
tes ház Budapest egyik zöld övezeté-
ben. Papa, mama, gyerekek, csupa 
szív szeretet és egy macska. Mi hiány-
zik még? Persze, egy kutya!

Mégsem azon apróságok miatt kap-
tam billentyűzetre, mert az eb fazonra 
nyírta a tujákat, megrágta a bejárati aj-
tót, megcsócsálta a ház sarkát (ma sem 
értem miért), fogyasztásra alkalmasnak 
tartotta a kerti lámpát, illetve megdézs-
málta a kutyaházat, ami becs szóra 
nyomokban sem tartalmaz mézeska-
lácsot! Az ok, hogy nem tudom hol 
sétáljak vele konfliktusok nélkül.

Amikor idekerült, kis gombolyagként 
az eb, még nem is gondoltam volna, 
mi vár rám! Jött a kis guruló gombóc, 
lett belőle egy hosszú lábú mindenki 
kutyája. Kevesen vannak, akik nem 
simizik meg munkába, iskolába jövet-
menet. Épp ezért még váratlanabb volt 
ami az utolsó kötelező oltásig tartó ki-
járási tilalom után következett!

Megvolt az összes szuri, jöhet a 
várva-várt séta! Egyrészt mert úgy 
gondolom, minden kutyának szüksége 
van rá, másrészt hízásra hajlamos faj-
ta. Velem együtt, sajnos.

Nosza, uccu neki! Elő a póráz, ve-
gyük nyakunkba a környék utcáit! Ele-
inte épp csak a sarokig jutottunk, de 
lassan nőtt a távolság és ezzel arányo-
san csalódottságom. 

Nem a kerti kutyák méltán jogos 
felháborodása a gond, melyet egy 
kint sétáló kutya korbácsol fel, ha-
nem azon környékbeli lakótársak, 
akik feltételezem, tisztában vannak 
azzal, hogy egy kertes házas övezet 
kutyáktól sem mentes vidékén élik 
napjaikat.

Kaptunk nem kevés mosolyt és 
kedves szót egy-egy séta alkalmával, 
főleg amíg csak a sarokig jutottunk el, 
a kezdet-kezdetén – aztán a távolság 
növekedése arányosan hozta magá-
val azt a nyomasztó felismerést, hogy 
nem szép dolog kutyát sétáltatni ezen 
a környéken!

Reggel fél hétkor van alkalmam ki-
menni a kutyával, mielőtt felkelnek a 
gyerekek, vagy este fél kilenckor. Úgy 
okoskodtam, a reggeli a jobb időpont, 
hiszen olyankor úgyis mennek iskolá-
ba, dolgozni, tehát kezdődik a nap.

Mit mondjak, nem tettem zsebre 
amit kaptam! Számomra ismeretlen 
emberek fejtették ki véleményüket, 
nem túl udvarias formában, hová is 
menjek a bolhazsák kutyámmal. 
Egyszer legalább magáztak közben! 
Fél siker. Máskor egy köpet formájá-
ban kaptam mintát a reggeli fogkrém 
mentoljából. (Azóta tájékoztattak, oda 
se neki, a hölgy igazoltan félnótás!) 

Ne sétáljak a járdán, mert az a gyalo-
gosoké, ne sétáljak az úttesten, mert az 
is a gyalogosoké, no meg az autósoké, 
de még nem hirdettek győztest. Ne sé-
táljak abban az utcában, mert ugatnak 
a kutyák, és én nem sétálok ott, ahol 
nagy forgalmú főút van. Nem szeretem 
az ólmot reggelire, mit tegyek!

Nem kevés útvonalat próbáltam ki, 
sőt húsz percnyi sétára, még egy ku-
tyafuttatót is találtam! Húsz perc oda, 
tizenöt vissza, mert lejtős! Hurrá! De 
mégsem. Azon az útvonalon is akad 
eb, nem is kevés, van olyan kert, ahol 
négy afgán agár  próbálta lebontani a 
kerítést. Reggel és este a kutyafutta-
tó szinte kihalt. Van élet – de máskor. 
Pech!

Segítség, kutyám van!
Legutóbb vettem a bátorságot egy 

eltelt nyár után, hogy újra a mi részün-
kön induljak reggeli sétára. Első két ut-
ca, három mosolygós munkába induló. 
Hurráoptimizmus a küszöbön! Csak 
nem?

Nem. Magas a küszöb, pofára es-
tem. A házából kikandikáló néninek, 
csak a beszédre nyílt ajkait láttam és 
lebiggyedt, haragvó vonásait. Tény, 
szavát nem értettem a kutyák ugatásá-
tól, de talán jobb is. Gyerünk gyorsan ki 
a hátsó határ útra, ahol csak az egyik 
oldalon vannak házak, a másikon me-
zőgazdasági parlag területek, és egy 
két járólapokat áruló vagy autóbontó 
telep. Na, itt vagyunk!

Egyszer csak két acsarkodó német-
juhász ront ránk! Egyikük ott maradt az 
út túloldalán, óvatos volt, vagy tapasz-
talt, mert nagy volt a reggeli forgalom 
ezen a szökő úton. A fiatalabb tapasz-
talatlanabb is volt. Egészen mostanáig.

 Átvágott az úton. Ő acsargott, én 
üvöltöttem, és kérdőn sandítottam fél 
szemmel a mindkét kapuszárnyat ki-
tárt telepre, ugyan mikor tűnik fel az őr, 
hogy behívja fogdmegjét – de semmi. 
Már-már úgy tűnt, sikerül visszarikol-
toznom a helyére az állatot, de az utol-
só pillanatban vissza, majd hátrahők: 
épp egy autó alá! Bal mellső lábát hal-
lottam reccsenni! Gyorsan vissza is 
bicegett a helyére, ahol három ember 
nézte végig az eseményeket. Még oda-
kiáltottam maradék hangommal, hogy 
az állatot megcsapta az autó, de nem 
észleltem túlzott érdeklődést. Egyikük 
nyomkodta tovább a telefont, a másik 
kettő álmatagon ténfergett tovább. 

Gyorsan elsiettem, mire a követke-
ző telep bezárt kapuján keresztül két 
puli jellegű szőrcsomó vett célba min-
ket ugyanazon a forgalmas hátsó úton. 
Szerencsére nekik nem lett bajuk. Ickiri 
vissza a házak közé! Csak el innen, 
mielőtt valakinek még komolyabb baja 
esne! Itt is ugattak a kutyák, de leg-
alább nem tudnak kijönni és kárt tenni 
magukban, vagy bennünk...

Romokban heverek.
A kutyám is, mert nem megyünk 

sétálni, csak a kertben dobálom neki a 
labdát, ami nagyszerű, de a kutyasajtó 
az utcán hever bokrok, fák és kerítések 
sarkában. Látom tekintetében a kér-
dést, „Mond tényleg papagájnak nézel, 
hogy kalitkában akarsz tartani?”. És 
igen, azt hiszem igaza van.

Segítség, kutyám van! Kertes há-
zas övezetben!

Hogy kinek van igaza? A maguk-
ból kivetkőző lakosoknak, mert zavar-
ja őket a kutyaugatás? Azoknak akik 
szeretnék megsétáltatni a kutyát fél 
óra autózás mellőzésével? Vagy csak 
a tolerancia hiányzik? A kutyák neve-
letlenek, hogy ugatnak?

Nem tudom. Mint ahogyan azt sem, 
hol sétáljak a kutyámmal anélkül, hogy 
ne sérteném valakinek a fülét, vagy ne 
veszélyeztetném mások testi épségét.

Az ösztönöm mégis azt súgja: 
nem a négylábú állatokban van a 
hiba. (ironram)
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